

**Lucrari publice de amenajare a
teritoriului (scurarurilor) sectorul
Rascani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

Valoarea de deviz 1 040 772,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces pietonale si trotuare				
1	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h=10cm)	m2	1 324,30 00	73,01 14,76	96 683,12 19 547,94
2	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-1 324,3 000	4,98 1,56	-6 590,80 -2 061,70
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 324,30 00	193,15 34,37	255 791,66 45 510,04
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	970,2000	142,09 17,30	137 854,76 16 782,52
Total Acces pietonale si trotuare						483 738,74

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						79 778,80
		2. Teren pentru copii				
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=5cm	m3	6,0000	256,04 66,31	1 536,25 397,85
6	DI111 k=2	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare gr.10cm (2 str.)	m2	120,0000	93,57 29,52	11 228,87 3 542,63
7	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	120,0000	4,98 1,56	597,22 186,82
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B25	m3	14,4000	1 545,51 178,17	22 255,36 2 565,64
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-I 150*150)	kg	222,0000	14,18 1,73	3 147,91 384,01
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Pardoseli din dale de cauciuc	m2	120,0000	622,41 144,15	74 689,80 17 298,00
Total Teren pentru copii						113 455,41
Incluziv salariu						24 374,95
		3. Scari si pandus				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,2100	483,08 57,08	1 550,70 183,24
12	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton B15	m3	6,7000	1 539,57 221,99	10 315,10 1 487,34

1	2	3	4	5	6	7
13	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,8700	80,28 60,54	230,40 173,76
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-I 150*150)	kg	98,5000	14,18 1,73	1 396,72 170,39
15	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton B15 - pandus	m3	4,0000	1 539,57 221,99	6 158,28 887,97
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 4Bp-I-100*100	kg	45,4000	15,04 2,59	683,02 117,80
17	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 pentru pandus	m3	2,4000	1 648,15 305,60	3 955,56 733,43
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-I 100*100	kg	27,1800	14,18 1,73	385,41 47,02
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	38,0000	80,36 60,54	3 053,80 2 300,64
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,3000	64,11 40,36	916,79 577,17
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in	m2	-14,3000	16,28 6,92	-232,86 -98,94

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,3000	321,03 167,21	4 590,71 2 391,16
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,0000	116,22 98,02	348,67 294,06
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,0000	3,73 1,73	11,19 5,19
25	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	3,0000	287,90 175,86	863,70 527,59
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (OG-1)	kg	100,4000	24,89 12,11	2 498,71 1 215,70
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Hammerite	m2	2,4000	79,80 63,43	191,53 152,22
28	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3	9,3000	76,11 76,11	707,83 707,83

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,3000	17,88 17,88	94,74 94,74
Total Scari si pandus						37 720,00
Incluziv salariu						11 968,31
		4. Reparatie pod				
30	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	38,9000	15,45 12,69	600,82 493,46
31	RpCK02C	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe grinzi existente	m2	38,9000	128,33 49,01	4 992,07 1 906,52
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	38,9000	46,56 31,71	1 811,31 1 233,64
Total Reparatie pod						7 404,20
Incluziv salariu						3 633,62
		5. Riulet				
33	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	80,0000	17,30 17,30	1 383,84 1 383,84

1	2	3	4	5	6	7
34	TsH88A	Degajarea de gunoi, tina, namol a fisiei riverane a lacului, riului	100m2	3,2600	160,29 160,29	522,56 522,56
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - argila h=15cm	m3	12,0000	187,89 51,89	2 254,73 622,73
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=15cm	m3	12,0000	483,08 57,08	5 797,00 685,00
37	RpCK22B	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi - din granit	m2	80,0000	688,13 193,74	55 050,53 15 499,01
Total Riulet						65 008,66
Incluziv salariu						18 713,14
		6. Transportarea				
38	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	34,0000	63,55 54,78	2 160,76 1 862,41
39	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	34,0000	28,83 28,83	980,22 980,22
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	34,0000	30,96 0,00	1 052,64 0,00
41	TsC51C	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,2100	107,33	22,54

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului in depozit, teren categoria III			21,90	4,60
Total Transportarea						4 216,16
Incluziv salariu						2 847,23
Cheltuieli directe			lei		711 543,17	
Asigurarea sociala			22,50 %		31 796,11	
Transport			4,00 %		22 159,77	
Total			100,00 +		765 499,05	
Cheltuieli de regie			10,00 %		76 549,91	
Total			100,00 +		842 048,96	
Beneficiu de deviz			3,00 %		25 261,47	
Total			100,00 +		867 310,43	
TVA			20,00 %		173 462,07	

Total deviz: **1 040 772,50**
Incluziv salariu **141 316,05**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Pretura Sectorului Rascani)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Pretura Sectorului Rascani

**Lucrari publice de amenajare a teritoriului
(scuarurilor) sectorul Rascani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces pietonale si trotuare				
1	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h=10cm)	m2			73,01 14,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	360,00	5,26
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
2	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			4,98 1,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2			193,15 34,37

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 06554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	136,00	138,04
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	90,00	3,85
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	120,00	2,40
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			142,09 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	65,00	65,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		2. Teren pentru copii				
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=5cm	m3			256,04 66,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	100,00	131,10
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
6	DI111 k=2	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare gr.10cm (2 str.)	m2			93,57 29,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	29,52
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	360,00	10,51
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	1,10
7	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			4,98 1,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	300,00	3,42
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B25	m3			1 545,51 178,17
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,17
	266310210 0000b25	Beton B25	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	100,00	9,60
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	32,00	18,59
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	30,00	0,02
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,00	3,78
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	40,00	5,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	100,00	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	25,00	117,25
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-I 150*150)	kg			14,18 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Pardoseli din dale de cauciuc	m2			622,41 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 0700212	Placi din cauciuc	m2	1,0300	400,00	412,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	10,00	40,50
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	8,00	2,40
	201023731 8700	Distantieri de rost	шт.	20,0000	0,20	4,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		3. Scari si pandus				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			483,08 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
12	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton B15	m3			1 539,57 ----- 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000b15	Beton B15	m3	1,0200	1 200,00	1 242,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
13	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,28 ----- 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	40,00	3,60
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,45
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,46
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5 Bp-I 150*150)	kg			14,18 ----- 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
15	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton B15 - pandus	m3			1 539,57 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210 0000b15	Beton B15	m3	1,0200	1 200,00	1 242,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - 4Bp-I-100*100	kg			15,04 2,59
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,3000	0,10	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
17	CA04F0 1	Beton turnat în placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 pentru pandus	m3			1 648,15 305,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210 0000b15	Beton B15	m3	1,0200	1 200,00	1 260,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-I 100*100	kg			14,18 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,36 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,0800	14,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
	7000	constructii				
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	40,00	3,60
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,11 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,28 6,92
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	5,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	3,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	100,00	0,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			321,03 167,21
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	10,00	40,50
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	8,00	2,40
	201023731 8700	Distantieri de rost	шт.	20,0000	0,20	4,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,22 98,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	100,00	3,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,73 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	1,00	0,05
25	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			287,90 175,86
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	57,66	164,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	80,00	84,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	шт.	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	8,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
26	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (OF-1)	kg			24,89 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul Hammerite	m2			79,80 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,00	2,42
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	7,00	0,35
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	40,00	6,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	0,2000	1,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
28	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 76,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88

1	2	3	4	5	6	7
		4. Reparatie pod				
30	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,45 12,69
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	80,00	2,40
31	RpCK02 C	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloaz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe grinzi existente	m2			128,33 49,01
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6300	57,66	36,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 000,00	75,00
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	18,00	1,62
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	80,00	2,40
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			46,56 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	30,00	2,40
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,00	9,50
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,75
	268112600	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	шт.	0,5000	1,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	14721					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	7,00	0,70
		5. Riulet				
33	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			17,30 ----- 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
34	TsH88A	Degajarea de gunoi, tina, namol a fisiei riverane a lacului, riului	100m2			160,29 ----- 160,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7800	57,66	160,29
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - argila h=15cm	m3			187,89 ----- 51,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	argila	Argila	m3	1,1000	50,00	55,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=15cm	m3			483,08 ----- 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
37	RpCK22 B	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea,	m2			688,13 ----- 193,74

1	2	3	4	5	6	7
		spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi - din granit				
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	57,66	172,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	266111280 01800	Placi de granit	m2	1,0200	450,00	463,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7000	1,40	19,37
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,00	2,02
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	18,00	0,91
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	80,00	3,60
		6. Transportarea				
38	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			63,55 54,78
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	2 800,00	8,40
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	15,00	0,38
39	TrI1AA0 2F1	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			28,83 28,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t			30,96

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta la distanta de 15 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	120,00	30,96
41	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			107,33 21,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,90
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	300,00	1,43
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	84,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Pretura Sectorului Rascani)

(funcția, semnătura)

**Lucrari publice de amenajare a
teritoriului (scururilor) sectorul
Rascani**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1

Valoarea de deviz 1 040 772,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	240,0000	57,66	13 838,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,2000	57,66	242,17
3.	7123010010200	Betonist	h-om	93,0510	57,66	5 365,32
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,5080	57,66	605,89
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,5070	57,66	1 413,07
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,3465	57,66	2 787,66
7.	7129020012800	Pavator	h-om	949,8949	57,66	54 770,93
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,5500	57,66	492,99
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	314,4730	57,66	18 132,51
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,2790	57,66	246,73
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1250	57,66	1 391,05
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0040	57,66	57,89
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,0760	57,66	1 099,92
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,3435	57,66	11 897,77
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,8444	57,66	5 238,10
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,7039	57,66	2 519,96
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	367,9447	57,66	21 215,69
		Total manopera				141 316,05

Materiale:

1.	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	975,0510	65,00	63 378,32
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0080	8,00	16,06
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	237,5792	300,00	71 273,76
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0010	300,00	0,30
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,4915	300,00	5 247,45
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,8947	100,00	689,47
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,2484	100,00	924,84
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,6215	90,00	595,94

9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,6800	90,00	5 101,20
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,1120	30,00	93,36
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,9000	5,00	39,50
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0204	3 000,00	61,20
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1430	3 000,00	429,00
14.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,9725	3 000,00	2 917,50
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1020	2 800,00	285,60
16.	2010237318700	Distantieri de rost	шт.	2 746,0000	0,20	549,20
17.	2010237318750	Distantieri	шт.	117,9240	0,10	11,80
18.	2010407343982	Rumegus	kg	4,0400	18,00	72,72
19.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0096	30,00	0,29
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,6783	40,00	147,13
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,9450	15,00	29,18
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	22,00	5,28
23.	2320187315789	Decofrol	kg	4,9044	20,00	98,09
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,4500	13,00	5,85
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4080	40,00	16,32
26.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,3910	50,00	369,55
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0040	40,00	40,16
28.	24302261000001	Fuga	kg	41,2800	8,00	330,24
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2496	40,00	9,98
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,8900	7,00	27,23
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1200	7,00	0,84
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2640	22,00	5,81
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	12,0000	5,00	60,00
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	989,6040	1,50	1 484,41
35.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 118,8800	1,40	2 966,43
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	80,8000	2,00	161,60
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 296,8230	1,40	1 815,55
38.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 422,2410	1,50	15 633,36
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	120,8700	20,00	2 417,40
40.	26611128001800	Placi de granit	m2	82,4160	450,00	37 087,20
41.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1 344,1645	136,00	182 806,37
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,7290	85,00	1 251,96
43.	26611128007002 12	Placi din cauciuc	m2	123,6000	400,00	49 440,00
44.	2663102100000b 15	Beton B15	m3	13,5991	1 200,00	16 318,92
45.	2663102100000b 25	Beton B25	m3	14,5152	1 200,00	17 418,24
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,5696	1 200,00	55 883,52
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	-0,0786	1 000,00	
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	543,9150	10,00	5 439,15
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	3,1500	80,00	252,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	шт.	0,4800	1,00	0,48
51.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	шт.	19,4500	1,00	19,45
52.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	8,3664	32,00	267,72

53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,9654	12,00	23,58
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0435	14,00	28,61
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9308	12,00	47,17
56.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	100,4000	12,00	1 204,80
57.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,8500	15,00	12,75
58.	2873122004100	Plase sudate	kg	397,0108	12,00	4 764,13
59.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	3,5010	18,00	63,02
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2696	14,00	45,77
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5020	35,00	17,57
62.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	26,4860	120,00	3 178,32
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8032	2,00	1,61
64.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,8140	12,00	417,76
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,3349	12,00	64,03
66.	4100126202818	Apa	m3	3,8880	12,00	46,65
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,1500	1,00	0,15
68.	argila	Argila	m3	13,2000	50,00	660,00
Total materiale de construcții						553 994,25

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,4282	150,00	1 714,23
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,7141	80,00	457,13
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,9340	80,00	474,72
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9078	200,00	181,56
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3890	30,00	11,67
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,5016	25,00	162,54
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	67,5360	25,00	1 688,40
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9180	350,00	321,30
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6476	20,00	32,95
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,8388	360,00	8 221,97
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0882	200,00	17,64
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,8600	40,00	314,40
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1741	40,00	6,96
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9600	45,00	43,20
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,9440	40,00	77,76
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,6750	200,00	535,00
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,7720	120,00	1 052,64
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,1880	100,00	918,80
Total utilaje de construcții						16 232,87

Total:

Cheltuieli directe	lei	711 543,17
Asigurarea sociala	22,50 %	31 796,11
Transport	4,00 %	22 159,77
Total	100,00 +	765 499,05
Cheltuieli de regie	10,00 %	76 549,91

Total	100,00 +	842 048,96
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 261,47
Total	100,00 +	867 310,43
TVA	20,00 %	173 462,07

Total deviz: **1 040 772,50**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Pretura Sectorului Rascani)
(funcția, semnătura)